

Yugoslavya'da devlet islahatı görüşülüyor

Başvekil ve muavininin Prens Pol ile temasları

Belgrat, 6 (A.A.) — D. N. B. Ajansı bildiriyor: Gazeteler mütesavver devlet islahatı meselesi etrafında mütalâa yürütmektedirler. Başvekil B. Svetovitch ile başvekil muavini Doktor Matchek, cuma günü Veldes'de Naib Prens Paul ile yaptıkları mülâkâtı müteakip bu mesele hakkında uzun müzakerede bulunmuşlardır.

B. Svetovitch tarafından teessüs eylemiş olan Radikal Birliği Amele teşkilâtının merkez organı "Jugoslavenski Radnik" gazetesi, nihai gayesi çalışmak olan korporatif bir rejimin Yugoslavya için en iyi hal sureti olan "Obzer" iş korporatif bir sistemin kolayca Yugoslavyaya sokulacağına dair nazardır.

Alman ajansına göre Cebelütariğa Fransız tayyareleri hücum etmiş!

(Baştafı 1 incede) İstikşaf uçurları yapılmıştır. İngilizler hava dafî toprakları ile siddetli bir mukabelede bulunmuşlardır. Umumiyetle zannedildiğine göre, Cebelütariğa hücum edenler Fransız tayyareleridir.

Fransa İngiltereye Harp Halinde!
Cenevre: 6 (A.A.) — D.N.B. ajansı bildiriyor:

Fransız radyosu Fransız Amirallığının bir tebliğini neşretmektedir. Bu tebliğe nazaran iki Fransız deniz tayyare filosu Cebelütariğa hücum etmişlerdir. Limanda bulunan İngiliz gemilerine bombalar isabet ettiği müşahede edilmiştir.

İTALYANFILOSU NİÇİN MEYDANA ÇIKMIYOR?
Londra, 6 (A.A.) — Yarı resmî kaynaktan tebliğ edilmiştir:

"Büyük İtalyan filosunun, dün Çorçilin söylediği gibi, Oran harekâtı esasında yalnız ihtiyatlı bir surette bir tarafa çekilmiş kalmayacağı aynı zamanda şimal Afrika'da bulunan Fransız gemilerinin bir zatı zaptı teşebbüs suretiyle İngiliz bahriyesinin ikratına, mâni olmak için de hiçbir harekette bulunmuş olması Londranın salâhiyetli mahfillerinde manidar görülmektedir.

Buradaki kanaate göre, bunun sebebi mihrer devletlerinin bu İngiliz hareketinde tamamille gafil avlanmış olmalarıdır. Bugün Berlinde mevcut hiddet bunu gösterdiği gibi İtalyan bahriyesinin pek mahdud bir hale gelen ve hükümetinin emriyle en müşkül bir vaziyete sokulmuş olan Fransız filosu karşısında hâlâ korku göstermesi de buna delildir. **İNGİLTEREYE HAVA TAARRUZU**

Londra, 6 (A.A.) — Dün akşam İngilterenin doğu cennup şehirlerinden biri üzerine 8 bomba atılmışsa da pek az hasar vukubulmuştur. Diğer bir şehir harbin bidayetindenberi ilk defa olarak bombardıman edilmiştir.

İngilterenin batı cennubunda bir şehir üzerine üç infilâk bombası atılmıştır. İngilterenin doğu şimali ve doğu cennubu ile Galles üzerinde de müferrit bir kaç düşman tayyaresi gözük-müştür. Birkaç yaralı vardır.

ALMANYA ÜZERİNE YAPILAN HAVA HÜCUMLARI

Londra, 6 (A.A.) — Hava nezareti istihbarat servisi, nezaret tebliğinde bahsettiği KII ve diğer mühim noktalar üzerine yapılan hava hücumları hakkında aşağıdaki tafsilâtı vermektedir:

Bulutlu bir havada İngiliz bombardıman tayyareleri tayyare dafî toplarının siddetli ateşine rağmen KII sahil dokuna hücumlar yapmışlardır. Hamburgda, doklara atılan bombalar patlamış ve petrol depolarına isabetler olmuştur. Siddetli bir infilâk bütün semayı aydınlatmıştır. Emmerich de büyük depolar hasara uğratılmış Ostermoorda depoların KII kanalı rihimlerine giden borular patlatılmıştır. Hava müdafaa bataryalarının kuvvetli müdafasına rağmen Wilhelmshavin üs ve dokları üzerine tam isabetler kaydedilmiştir. Hücum bir saatte fazla sürmüştür.

Diğer bombardıman tayyareleri Bremende Fochevul tayyare fabrikasına hücum etmişler ve yangın çıkarmışlardır. Venzendorf tayyare fabrikasına ve Sylt adası civarındaki iki tayyare meydanına da hücum edilmiştir.

Alman Tebliği
Berlin, 6 (A.A.) — Ordu başku mandanlığı tebliğ ediyor:
Saldırıya gelen bir denizaltı ve

İngiliz hükümeti Fransız Antillerini abluka etti

(Baştafı 1 incede)

bidayetindenberi eski müttefiklerimiz olan münesiblerimiz, ünvanı altında yapılan beyanat hakkında Londra istihbarat nezareti günları bildirmektedir:

Boduan tarafından matbuata yapılan beyanat hayretle karşılanmıştır. Bordo hükümeti, müttefik İngiltereye karşı olan katî taahhüdün hilâfına olarak Almanya ve İtalyaya teslim olduğu zaman, o andan itibaren bu iki devletin tabii haline gelmiştir. Şimdi Boduan tarafından veyahut hükümetinin diğer herhangi bir azası tarafından yapılan herhangi bir beyanatın muteber olup olmadığı anlamak fevkalâde zorlanmaktadır. Fakat, bu şerefsiz beyanatın kendisi tarafından yapıldığı farzedilse dahi, bunun ancak Bordo hükümetinin Alman ve İtalyan efendileri tarafından muvafakat edildikten sonra neşre edilmiş olduğunu hatırlatmak lazımdır.

Vichy, 6 (A.A.) — Millî müdafaaın yapmış olduğu bir tebliğ, mütareke itilâfnamesi mübince Fransız hükümetinin, Fransız tabiyetinde bulunan kimselerin Almanya ve İtalya ile henüz hali harpte olan devletlerin hizmetinde olarak bu devletlere karşı harp etmeyeceklerini taahhüt etmiş bulunduğunu hatırlatmaktadır. Bunun hilâfında hareket edenler, ölüm ve ebedî kükrek cezasıyla tecziye edileceklerdir.

Fransız Antilleri Abluka Edildi
Newyork, 6 — Birçok menbalardan gelen haberler Fransız deniz ve hava kuvvetlerinin Martinikten ayrılmış, na mâni olmak için Fransız Antillerinin İngiliz deniz ve hava kuvvetleri tarafından tamamen abluka edilmiş olduğunu bildirmektedir.

İngiliz amirallığı tarafından verilen bir emre binaen bundan böyle İngiliz ve Norveç ticaret gemileri Fransız Antillerine uğrayacaklardır. Amerikan ticaret gemileri mutasirlerini muntazaman ifa etmektedirler.

Amerika, Antillerdeki Hâdiseleri Dikkatle Takip Ediyor
Newyork, 6 — Amerikan hariciye nazırı Kordel Hul bugün gazetecilere beyanatta bulunarak kongrenin ilk iğtimanda Cennubi Amerikada hava tıssı tesisi meselesinin görüşüleceğini bildirmiştir.

Fransız Antillerinin İngiltere tarafından abluka edildiği haberleri etrafında Kordel Hul Amerikan bu hususta henüz resmî hiç bir malûmata sahip bulunmadığını, Almanların bu fırsatla Fransız Antillerine müdahaleye kalkmalarını hâlde Amerikanın bu işle yakından alakadar olacağını söylemiş, henüz teftişde bulunmanın vakti olmadığını beyan etmiştir.

Fransız Kanunu Esasındaki Tadıli Görüşüldü
Vichy, 6 (A.A.) — Başvekil muavini Piyer Laval bugün öğleden sonra Vichyde toplanan mebuslarla, kanunu esasındaki tadili hakkında görüşmüştür.

Bu görüşmeyi takibeden müzakere neticesinde yeni siyasi statüyle canlandırılacak prensipler üzerinde parlamento azaları mutabık bulunulduğu anlaşılmıştır. Yeni statüye nazaran devlet otoritesi, iş ve hakların himayesi, ailenin korunması, milletin taalisî yeniden tesis edilerek Fransaya yeni vazifesinin istikametini bulmak vasıtaları temin edilecektir.

Bir Kısım Fransız Harp Gemileri Tulan'da
Cenevre, 6 (A.A.) — D. N. B. bildiriyor: Fransız gazetelerinin bildirdiğine göre, Sirasburg saffihar zirhlisi ile Georjey Leygues sınıfından yedi şer bin tonluk 5 kruvazör muhtelif torpido muhripleri, torpidolar ve denizaltıları perşembe akşamı Tulan limanına gelmişlerdir.

İskenderiyedeki Fransız Donanması
İskenderiyeye, 6 (A.A.) — Röyter: İskenderiyede bulunan Fransız donanmasına mensup cüzizatların vaziyetine ait henüz tafsilât alınmamıştır. Fakat dün Fransız bahriyelileri gemilerinde dün akşam şehir Fransız ve İngiliz bahriyelileri ile doluydu.

Akdenizdeki Fransız Üsleri
Newyork, 6 — Mareşal Peten hükümeti Almanya ve İtalya hükümetleri nezdinde teşebbüs bulunarak mütareke ahkâmından bazılarının tabikinin gayrimuayyen bir müddet için tehiri talep etmiştir. Bu talepler Akdenizdeki Fransız deniz üsleri Tulan, Oran, Bizerta, Ojaksiyo ve Merselkebirin gayri askeri mıntaka haline konmasının ve Fransız donanmasının silâhlarından tecridi meselesinin gayri muayyen bir müddet için tehridir.

İtalyan ve Alman hükümetleri mütareke şartlarının bu husustaki maddelerinin tabikinin şimdilik tehiri kabul etmişler ve bu kararı Vişî hükümetine bildirmişlerdir. Bu tedbirlerin hedefi İngiliz donanmasının müsait hareketine karşı müessir bir şekilde mukabele edilebilir.

İskenderiyedeki Fransız Filosuna Ültimatom
Newyork, 6 — İngiliz Amirallığı İskenderiyede bulunan Fransız deniz kuvvetleri kumandanına kısa bir mühlet vererek hattı hareketi hakkında karar vermesini istemiştir.

İngiliz - Fransız Deniz Harbi Devan Ediyor
Moskova, 6 — Akdenizde İngiliz - Fransız deniz harbi bütün şiddetle devam etmektedir. Cebelütariğa

bilirdiği bu nevi faraziyelere müracaat etmeğe mecbur değildir. Çünkü işaret ettiğimiz gibi raporunun metni arada neşredilmiş bulunmaktadı. Hafızasını tazelemek için, rapor Masiglinin emrine âmededir.

Sayet, sefir Masigli, Baküya karşı Saracoğlunun hiçbir vakit yapacak bir hareketi mutabık kalmıyacağını çok iyi bildirdiğini iddia ediyorsa bu iddiası evvelki beyanata naksedilmektedir. Masigli, bu hususta, Türkiyenin müşkilât çıkarıyacağını Saracoğlunun büyük bir sarahatle kendisine anlattığını beyan etmiştir. Netice şudur ki, Masiglinin şimdiki beyanatı aksinin bütün delillerine rağmen, kendisi ve belki de Türkiyeye idare eden zevattan bazıları için müellim olan bir işten çekmek için yalanlarla ya-

şarık Afrika'da Kassaalanın ıgğali sağladığıdır.

Düşmanın Lugh - Ferrandi üzerine yaptığı bir hava akımı hiçbir hasarı mucip olmamıştır.

İngilizlerin Agustya üssüne yaptıkları bir hava akımı tayyarelerin ve tayyare dafî bataryalarının seri müdahalesi neticesinde akim kalmış ve düşman tayyareleri hareketlerinden vazgeçmişlerdir.

Düşman tayyareleri Catania hava meydanına birkaç bomba atmışlardır. Boş bir hangara bir bomba isabet ederek kamp personelinden birkaç

Romanya için hazırlanan tiftukler

Romen ticaret heyetinden henüz bir haber yok

Romanyaya sevk edilmek üzere hazırlanan mallar son hâdiseler üzerine Romanyalılar tarafından henüz teslim alınmamıştır! Halbuki Romanyalılar bu malları muhakkak surette hazıran sonuna kadar almak istemişler; tüccarlarımızın vaktin az olduğunu ileri sürmeleri üzerine teslim müddetini 15 temmuz'a kadar uzatmışlardır. Romen fabrikaları mümessillerinden mürekkep heyetinin bugünlerde geleceğine dair de resmî bir haber yoktur.

Bununla beraber, bu vaziyet yapı piyasaasına tesir etmemiştir. Çünkü yerli fabrikalar ve ziraat bankası mühim miktarda mübayaat yapmaktadır. Romen heyetinin gelmesi gecikirse Ziraat Bankası tiftik üzerinde de mübayaata başlayacak ve bilhassa Romanyaya sevk için hazırlanan malları alarak tüccarların zararına uğramasına mâni olacaktır.

Fransa İngiltereye harp ilân ederse..

(Baştafı 1 incede) **sanın harp ilânı şüphesiz addedilebilir. Bu takdirde İngiltere karşısında Fransa dahi Almanya ile İtalyanın vaziyetine geçecektir; Fransa topraklarındaki Alman ve İtalyan istilâ ve ıgğal orduları şeklen ve fiilen bu memleketin müttefiki olacaktır!**

İhtimal ki Mareşal Peten ile General Veygang İngiltereye karşı eski dost ve müttefik vaziyetini bırakarak birdenbire düşman tavrı alması harp mağlûbiyetinin zararlarını sadece İngiltere üzerine yüklemek emelinden ileri geliyor; ihtimal ki Almanya ile İtalya Fransızların kulekularına fırladıkları gizli vaatlarla bu hususta teminat da veriyor.

Bu suretle Hitler ve Musolini İngiltereyi mağlûp edebilmek için mütareke şartları ile ellerini ve ayaklarını bağladıkları Fransyada kendi hesaplarına kullanmak muvafakiyetini elde ediyor.

Eğer Fransız donanmasının büyük kısmı daha evvel İngilizler tarafından ele geçirilmiş olsaydı, Fransanın İngiltere aleyhine dönmesi hiç şüphesiz netice üzerine büyük tesirler yapardı; fakat Fransa meydan muharebesinde Almanlara karşı mağlûp olan Fransız ordusunu yeniden seferber ederek bu defa İngiltereye karşı harp etmek artık klay değildi.

Kullanılmış olsa bile böyle bir ordudan deniz aşırı olan Britanya adalarına karşı yapılacak seferde mühim bir fayda istihali mümkün değildir. Almanların da böyle bir orduyu kendi safılarından bulundurmak hususunda itimat gösterip gösteremeyecekleri, ayrı bir meseledir. Bu itibarla bugün için Fransanın İngiltereye karşı ilân edeceği harp daha ziyade nazari bir harp olacaktır.

Ancak bu nazari harp Fransız milletince benimsendiği takdirde Avrupaın istikbal tarihi için yeni bir istikamet açacak bir hâdiseye mahiyetini alır.

Bir de Fransız hükümeti İngiltereye harp ilân eder ve Fransanın Afrikadaki müstemlekeleri de bu karara iştirak cylese Cezair, Fas, Tunus, Suriye gibi Fransız idaresi altında olan yerlerin İngiltereye karşı vaziyetleri de değişmiş olacaktır. Bu vaziyet değişmesidir ki zaruri olarak Akdeniz müvazenesini temin eden âmiller üzerinde bir değişiklik husule getirebilir. ASIM US

RADYO

7.7.940 Pazar

7.35: Müzik: Uvertürler (Pl.) 8.00 Ajans haberleri, 8.10: Ey kadını, 8.20/8.30: 12.35: Müzik: Okyanus havaları, 12.50: Ajans haberleri, 13.05: Müzik, Okyanus: Necmi Rıza Abiskan, 13.25/14.30: Müzik: Radyo Salon orkestrası, 18.05: Müzik: Opera aryaları (Pl.) 18.25: Müzik: Solistler (Pl.) 18.45: Müzik: Radyo esz orkestrası, Soprano Bedriye Tüzün'in iştirakinde, 19.30: Müzik: Okyanus — Melek Tolgöz, 19.45: Memleket saat ayarı, ve Ajans, 20.00: Müzik: Müsterek ve Solo şarkılar, 20.45: Konuşma, 21.00: Müzik: Halk oyun havaları, 21.10: Müzik: Okyanus — Sadi Hoşses, 21.30: Müzik: İzahlı bir opera (Faust Operası) 22.30: Memleket saat ayarı, ve Ajans, 22.45: Spor servisi, 23.00: Müzik: 23.25/23.30: Ya-

Politika:

Sağ cenah
Fransası

Yeni maceralara gitmek istiyor

ORAN limanında başlayan İngiliz - Fransız deniz mücahede Akdeniz boyunca yer yer inkişaf göstermektedir.

Birkaç hafta evvel müttetik olarak hazırlananlar karşı karşıya geçerek kıyaya birbirlerini imha etmeleri tarih nadir görünür garip hadiselerindedir. Akdenizde olup biten deniz muharebeleri hissi veyahut mevzii zaviyelerden tetkik etmek hiç bir şey ifade etmez.

Akdenizde cereyan eden deniz muharebeleri on ay içinde müver ve demokrasiler arasındaki harbin Avrupa lotası ile İngiltere arasındaki harbe intikal edişinin ilk mühim tezahürüdür.

Fransa mütaresi, onu takip eden haftalarda Belçikanın tuttuğu yol, Fransada korparatif ve totaliter devlet kurmak için yapılan hareketler Avrupada cereyan eden harbin hangi istikametlere doğru yürümekte olduğunu göstermektedir.

Oran önünde dövüşen dünkü müttetikler arasında ateş açmasına sebep olan hadise Fransanın artık kendini Almanya himayesinde kitamın bir parçası sayması, İngilterenin gıdasının ve muhtaç olduğu malzemenin yüzde altmışını deniz aşırı memleketlerden getirmeye mecbur olan Avrupaya denizlere tahakküm sayesinde istediklerini ic, geç kabul ettireceğine kani bulunmasıdır.

Yani Fransa mütaresi ile yalnız saftan harifte kalması, mücahede kampını da değiştirmiştir. Petene tâbi Fransız bahriyesinin İngiliz kuvvetlerine karşı mukavemet göstermesi bu cephe ayrılığından ileri gelmektedir. Lavali elinde bir bayrak gibi tutan ve faşist bir rejim kurmaya çalışan Fransa bu rejimi memleketin iç inkişaf seyriden ilham alarak içüca getirmektedir. Bilâkis Fransa nazi ve faşist enternasyonaline bu enternasyonalin arz ettiği kıyafete bürünerek girmek mecburiyetini hissettiği için böyle hareket etmektedir. Faşist Fransa aynı zamanda Avrupada Alman himayesi altında kara devleti olarak yaşamak arzusunda bulunduğundan ileri ki donanmasını yarınki müttetiki hesabına dünkü müttetikiyle harbe icbar etmektedir. Peten hükümeti mütareskeyi bir emri vaki yerine telâkki etmediği Almanyanın zaferini daha küçük bir mikyasta bırakmak için hiç olmazsa el altından donanmanın Hitlerin emrine girmeyecek bir sahaya gitmesini arzu ederdi. Mareşal Peten böyle bir arzuda olmadığını donanmayı ateşe sevketmekte isbat etti.

Bu hal Fransadaki mütareskeyi zihniyetini daha iyi tenvir etmek ve Alman plânına göre kurulacak kontinan sulhunun Fransa tarafından fiili bir surette yzrdm göreceğine delâlet etmektedir.

İngiltere denizlerde mağlûp edecek silah ancak donanmadır. Peten hükümeti bu silahı biraz muvazaalı bir şekilde Almanyaya terketmekte mahzur görmemektedir.

Vaktile Musolini tarafından "Dörtler" formülü ortaya atılmıştır. Bu dörtler formülüne göre İngiltere, Fransa, İtalya, Almanya Avrupanın ve dünyanın mukadderatını tanzim edeceklerdir.

Şimdiki halde Fransa temayülü "Mihver" is ideoloji birliği yapar. Almanya, İtalya, Fransa üçlü hakimiyet prensipini ortaya atraktir.

Akdenizde dövüşen donanmanın için ateş hattına girdi. Karada erdusu perihan bir halde bulunduğuna bugün silaha sarılmayarsa yarın kara askerlerine karşı bir trehte Avrupada sağ ideolojiyle yine sakin kalacaklarına şüphelenilmez. Uzak veyahut yakın bir trehte Avrupada sağ ideolojiyle geçinmeyecek unsur olarak karşı açılacak ehli salıp harabesinde Fransız kataları kendilerine vazifeyi yeni ideolojileri baş-bıra başarmaya memur edilmiştir.

Fransız sağ cenahının bir harp mücahede ile hükümet derbesi olarak işbaşına gelmiş olması, bundan birkaç sene evvel "Örop mücahede" adlı Fransız mecmuasında sağ cenah mensuplarından yazılan bir mektuba neşrettiği bir

Üniversitede
merasim

400 genç mezun oldu

Millî Şef ve
hükümet namına

Maarif Vekili bir nutukla gençleri tebrik etti

Istanbul Üniversitesi bugün yedi yaşında bulunuyor. Bu münasebete Üniversite ilk mezunlarını da bu yıl vermektedir. Yeni mezunları tebrik etmek ve onlara muvaffakiyetler dilemek maksadile dün Üniversitede merasim yapılmıştır. Merasimde Maarif Vekili Hasan Ali Yücel, Üniversite rektörü, dekanlar, profesörler, talebeler ve davetliler hazır bulunmuşlardır.

Merasime saat 10 da Şehir Bandosunun çaldığı İstiklâl marşile başlanmıştır. Bilâhara rektör Cemil Bilsel ilk açış nutkunu vermiş ve sözlerine şöyle başlamıştır:

Rektörü Takdirleri

Değerli Vekil, sayın hocalarımız, aziz genç arkadaşlar!

"— İstanbul Üniversitesi 7 yıl önce ilk mezunlarını memleketimize vermiş bulunuyor. Bu devrede bunların sayısı Tıbbda 190, Hukukta 88, Edebiyatla 39, Fende 38, İktisatla 14, Eczacıda 23, Diş Tabibi mekte, bünde 8 olmak üzere tam 400 dür.

Tıbbda en az altı yıl, diğer dört fakülte de en az dört yıl, sıkı bir çalışmaya ile Üniversite mezunu olmak hakkını kazanan bilgili ve karakterli 400 gençimizi Üniversite adına bugün takdirle anar, her birini tebrik ederim.

Dört yüz mezun yetiştiren Üniversitenin âlim profesörlerine de, bunları yetiştirmek için sarfettikleri emekten dolayı, Üniversitenin şükranlarını arz ederim.

Güz devresine bırakılanlar, Tıbbda 128, Hukukta 64, İktisatla 18, Dişçi mektebinde 13, Eczacı mektebinde 12 dir. Edebiyat ve Fen fakültelerimizde sertifikalı usulü cari olduğundan kâfi fakâm verilemez. Üç fakülteden ve bunlara bağlı iki mektepten mezuniyet nisbeti yüzde 72 buçuktur. Bu memnuniyet vertici bir neticedir. Biz yetiştirdiğimiz bu kıymetleri hükümete ve memleketimize takdim etmekle iftihar ediyoruz."

Rektörü müteakip Üniversitenin muhtelif fakültelerinden birer talebe söz alarak duydukları heyecanı anlatmışlardır.

Bilâhara Üniversite umumî kâtibi Ferid Zühtü, her fakülteden mezun olan gençlerin adlarını okumuş ve talebeler şiddetle alkışlanmışlardır. Mezunlar fakülte sırasile Rektörün ve profesörlerin önünden geçerek Vekilin ve profesörlerin ellerini sıkmalarına karşı şükran duygularını ifade etmişlerdir.

En son olarak Maarif Vekili Hasan Ali Yücel kürsüye gelerek bir söylev vermiştir.

Vekilin Sözleri

Istanbul Üniversitesinin değerli Mezunları:

"— Tahsil devrenizin sona ermesinin törenleyen böyle bir günde aranızda ve samimî havanızda, bulunmaktan büyük bir zevk ve şeref duyuyoruz. İstanbul Darülfünunun zamanca uzatılmışta kalmış bir talebesi, fakat ruh ve fikirce size yakın bir ağabeyiniz olarak hepimiz gibi tebrik etmek benim için başlı başına bir bahtiyarlık oluyor.

Arkadaşlarım; İman dolu göğüslerinizin üstünde

mekteapta ileri sürülen davaların bugün tahakkuk etmiş olduğunu göstermektedir. Bu yazıda sağ cenahın Almanya ile yapılacak bir harpte Almanya aleyhine hareket etmeyeceği bildirilmektedir. Vakalar bu mektubun muhteviyatının yalan olmadığını isbat etti. Bunun için sağ cenah sol fikirleri yerinde bastırarak için yapılacak hareketlere şimdiden gönüllü bulunmaktadır.

Korsikalı Napolyonun emrinde olduğu gibi yine maceraperest bir yabancıncın kumandasında Şarkı Avrupa yollarına bir İskender ordusu alacağı ile dökülebilir. Çünkü sağ cenah büyük harp sonrasında şerefi bir "Ehli Salıp" sefirinde ya gazi, ya şehit olmakta aramaktadır.

Volterin, Ogüsa Kontun, Montekiyonun memleketinde akli selim intihar etmiş benziyor.

Akdenizde yapılan maceralara hazırlandığını göstermektedir.

SADRİ ERTEM



Merasimde mezun talebelerden biri ihtisaslarını anlatırken

kudret, fazilet ve hakikat dola ıyıklorını, memleket ufuklarına yaymağa hazır birer varlık olarak iftiharla şu anda temaşa ettiğimiz baş, larkızı ve hakikaten heycacan verici bir manzarayı yarın vatan göklerini aydınlatacak, bir yıldız kasiyesi halinde görüyoruz. Sizler hepimiz için ümid, itimad ve istikbal-siniz.

Türk gençliğini Ebedî Şef ve millî varlığın yaratıcısı en büyük Türk, Atatürkün öz evlâları olarak daima inkılâba sadık, inkılâbın mil, letimize verdiği yüksek idealere bağlı görmek bugün ve yarın için en büyük emniyet kaynağı oluyor. İfhanın, naçiz bir hizmetkârı sıfatıyla sizi ve mensup olduğunuz büyük Türk gençliğini, takdir ederim, tebrik ederim. Hakikat gibi, memleket davalarında da kudsal duygularla dolu olan yürekleriniz millî serhadlarımızın şethedilmez kaleleridir. Millelerin kudretleri gençlerinizin gönüllerinde doğar. Sonra büyük kütleye yayılıp inkişaf

eder. Her iyi şey yurt muhabbetinden çıkar. Sizler, bu bakımdan da Türk vatanının saadetisiniz!

Türk gençliğini, millî varlığını, aziz bir rükünü olarak daima sevmiş, daima ona ihtimam ve emeğini vermiş bulunan Millî Şefimiz, Cum-hurreisimiz, İsmet İnönü size muhabbetlerini, tebriklerini, yeni hayatınızda muvaffak olma dileklerini gönderdiler. (Şiddetli ve sürekli alkışlar) Kıymetli bileceğiniziz e, min olduğum bu armağanı sizlere sunuyorum.

Sayın Başvekilimiz Dr. Refik Saydam bu törende bulunmak ve ayrı ayrı sizleri kutlamak arzusunu izhar etmişlerdir. Ankaradan işlerinin çokluğu dolayısıyla ayrılamayışları bu arzuyu yerine getirmeğe mâni oldu. Başvekilim adına da sizi tekrar tekrar tebrik ederim. (Alkışlar). Her zaman bahtiyar olun, ve milletinizi bahtiyar edin genç arkadaşlarım."

Maarif Vekilinin nutkundan sonra merasime son verilmiştir.

Bu nasıl şaka?

Bir çöpcünün arabasına atılan yılan

Zavallı ameleyi birçok yerlerinden ısırıldı

Dün feng bir şaka az kalsın zavallı çöpcünün hayatına mal olacaktı.

Bakkallık yapan Ahmet adında birisi, dün sokakta bir yılan yakalamış ve bunu o sırada Tıbb Talebe Yurdunun çöplerini alıp giden çöpcü Sadıgn arabasının kapağını açarak içine atmıştır. Çöpcü arabaya ne koyduğunu Ahmetten sormuş, Ahmet bir şey olmadığını söyleyince merak ederek kapağı açmış; fakat bu sırada arabanın içinden büyük bir yılan fırlamıştır. Yılan Sadıgn üzerine atılmış, zavallıyı birçok yerlerinden ısırmıştır.

Sadık hemen Cerrahpaşa hastanesine kaldırılmış, vaka müddeimummiliğe haber verilmiştir.

Bakkal Ahmet hakkında takibat yapılmaktadır.

Suçlu itiriyatçı tahliye edildi

Termos ihtikârı suçundan yakalanan itiriyatçı Jozef Kastro altınca aslye ceza mahkemesi tarafından 2 sene sürgün 500 lira para cezası ve karar temyiz tarafından tasdik olununcaya kadar mevkuf kalmağa mahkûm edilmiştir.

Kastro temyiz mahkemesince karar tasdik olununcaya kadar serbest bırakılması için müracaat etmiş ve temyiz muvafık bularak tahliye edilmesini dün telgrafla bildirmiştir.

Kastro şimdilik serbest bırakılmıştır.

KORSAN TAHTELBAHİR
İngiltere adaları istilâ edilebilir mi?

Konan Doyl

Sesimdeki iknakâr kuvvet kralın nazarı dikkatini üzerime celbetti: — Kepten Siriges! Siz nefsinize pek güveniyorsunuz.

— Bunda hiç şüphem yok efendimiz.

— O halde plânın nedir?

— Efendimiz, tekml filo Blengberg istihkâmlarının himayesinde toplanmalı ve limanın seren ve kızıklardan yapılacak manilerle bir hücumdan muhafazasına çalışmalıdır. Bu gemiler, harp bitinceye kadar orada kalabilir, sekiz tahtelbahire gelince bunları istediğim gibi kullanmak üzere kumandama tevdi buyururuz.

— O tahtelbahirlerle İngiliz harp gemilerine mi hücum edeceksiniz?

— Hiç bir İngiliz zırhlısına sokulmayacağım efendimiz.

— Ey, niçin?

— Haşmetpenah, onlar beni tahrip ederler.

— Ne? Hem bir bahriyeli olmak, hem de korkmak?

— Efendimiz, hayatım bence hiç ve yalnız vatana aittir. Lâkin sekiz tahtelbahir? İşte bütün emellerimiz buna istinat ediyor: Bu sebepten onları tehlikeye atamam. Hiç bir şey onları muharebeye sevk etmek için beni icbar edemez.

— O halde ne yapacaksınız?

— Arzedeyim efendimiz, dedim; ve tasavvurlarım söyledim. Bu maruzat yarım saat devam etti. Vâzih, kuvvetli ve katî söylüyordum. Çünkü evvelce, bu plânın tafsilât

ve teferruâtını yalnız düşünmekle saatler geçirmiştim. Kral, gözlerini benden ayırmıyor ve hariciye nazırı da taş kesilmiş gibi duruyordu. Kral:

— Bu yapacaklarınıza emin misiniz? diye tekrar sordu.

— Tamamile, dedim.

Ayağa kalktı ve:

— Ulumatoma hiç bir cevap vermiyeceksiniz, dedi.

Mebusan ve âyana da bildiriniz ki bütün tehditlere göğüs gereceğiz... Amiral Horn! Kepten Sirigesin plânını tatbik için lüzum gelen her hususu temin ediniz. Kepten Siriges, meydan senindir; ileri atıl ve dediklerini yap. Müteşekkîr kalan bir kralın siz ne yolda mükâfalandıracağını görürsünüz...

Blenberg müdafaalarını nakle derek sözü uzatmak istemem; çünkü herkesin malûmudur. İstihkâmlarla beraber bütün filomuz, harbin ilânından itibaren bir hafta içinde İngilizler tarafından tahrip edilmiştir. Ben yalnız, o derece kâfi ve muhteşem neticeler veren kendi plânıma geçiyorum:

Alfa, Beta, Gama, Teta, Zelta, Epsilon, Yuta ve Kapa adlı tahtelbahirlerimin şöretli öyle fevkalâde bir surette şayi olmuştu, ki bu gemilerin şekli ve kabiliyetlerinde bir başkalık bulunduğu sanılıyordu. Hakikat ise böyle değildi. Zelta, Epsilon, Yuta ve Kapa son sistem gemilerdi.

(Devamı var)

Manifatura fiyatları

Halka yapılacak ilân geri bırakıldı

Harpten evvel gelen mallar ucuza satılacak

Fiyat murakabe komisyonu tarafından kâfi olarak kararlaştırılan manifatura fiyatlarının ilânı tehir edilmiş, bu fiyatların, piyasadaki mal stoklarının tesbitini müteakip halka bildirilmesi muvafık görül-müştür. Çünkü harp başlamadan evvel gelen mallar sonradan gelen mallardan çok ucuza malolmuştur.

Bunların yine eski ucuz fiyatlarla satılmasını temin için harpten evvel ve sonra gelmiş malların her

tüccardaki miktarlarını tesbit etmek zarureti hasıl olmuştur. Bu suretle harpten evvel gelmiş malların pahalıya satılmamaları kolayca kontrol edilecektir.

Bundan başka fiyatları tesbit edilen manifatura eşyalarından ipeki kumaşlar istisna edilmiştir. Çünkü bugün hepsi yerli olan ipekli, yerli manifatura eşyaları birlikte ayrıca fiyatlandırılacaktır.

Günün akisleri

Belediye ve deniz hamamları

BUNDAN bir müddet evvel, İstanbulda Tifo salgını baş göstermişti. Tifoyu mucip olabilecek bütün çeşmeler kapatıldı, aynı zamanda mecraların açıldığı yerlerdeki deniz hamamları bozduruldu.

Bu tedbir pek güzeldi. Fakat İstanbul baştanbaşa kıyı şehridir. Eksker yerlerinde, yeuiden sıhhi ve fenni deniz hamamları kurmaya müsait koylar, kumsallar vardır. Ve biz, denizciliği, deniz sporunu teşvike mecbur bir milletiz. Her istediğimiz zaman, meselâ Kumkapıdan kalkıp Flor-

yaya, Salanğa, yahut Anadoluhisarına, veya Yürükaliye gitmeye vaktimiz, paramız, takatimiz müsait midir?

Sayın Vali ve Belediye Reisi Dr. Kırdar, şehirde kapalı "Halk hamamları" yaptırarak halkın temizliğini temine uğraşırken, şu civivli yaz mevsiminde civar deniz hamamlarını da ihyaya teşebbüs ederek, akşamları isten çıktıktan sonra, — hattâ sabahleyin işe başlamadan — az para ile, çok faydayı temin edecek bir tarzda İstanbul ahalisine yeni bir spor ve sıhhat vesilesi icadına muvaffak olursa, cidden memnun olacağız.

HIKMET MÜNİR

Yirmi yıl evvelki Vakit

7 Temmuz 1920

Frengi resmi

Frengi mücahadesine sarfedilmek üzere eğlence yerlerinden resim alınması düşünülmektedir. Bu hususta bir lâyiha hazırlanmaktadır. Sıhhiye müdüriyetinin ve bazı alâkadarların malûmatına müracaattan sonra karar itihaz edilecektir.

TAKVİM	Pazar	Pazar tesli
	7 Tem.	8 Tem.
	1 Cuma âhır	2 Cuma âhır
	hızır 13	hızır 14
Vakitler	Vasatı	Ezanı
Güneşin doğuşu	4 36 8 52	4 36 8 53
Öğle	12 19 4 35	12 19 4 35
Bünyel	16 19 8 35	16 19 8 35
Altkam	19 43 12 00	19 43 12 00
Yatsı	21 45 2 01	21 44 2 01
İmsak	2 18 6 34	2 19 6 36

İlkokullardaki Yoksul Çocuklara Yardım Cemiyeti Nizamnamesi

Cemiyetin maksadı:

1 - İlkokullarda okuyan yoksul çocuklara yardım ve bulaşları himaye maksadıyla İstanbulda (Beyoğlu), (Bakırköy), (Kadıköy), (Kartal), (Sivri), (Çatalca), (Yalova), (Adalar), (Şile) kazaları dahilinde bu nizamname hükümleri çerçevesinde bir cemiyet teşkil edilmiştir.

Cemiyetin adı ve merkezi:

2 - Cemiyetin adı (Beyoğlu), (Bakırköy), (Kadıköy), (Kartal), (Sivri), (Çatalca), (Yalova), (Adalar), (Şile), ilkokullardaki yoksul çocuklara yardım cemiyetidir.

Merkezi: Cumhuriyet Halk partisi (Beyoğlu), (Bakırköy), (Kadıköy), (Kartal), (Sivri), (Çatalca), (Yalova), (Adalar), (Şile) kaza merkezinde kâindir.

Cemiyetin müessisleri:

3 - Cemiyetin müessisleri:
Beyoğlu kazasında: Mehmet Ali Hâşmet Lise muallimi, Etem Tel Beyoğlu Maarif memuru, Mustafa Hakkı, Süküti Keçeci Doktor İsmet, Fevzi Çin Eczacı, Vehbi Erten Muallim.

Bakırköy kazasında: Halim Alantepe Ziraatçı Bakırköy Asmalıyalı S. 62 No. Bedri Öymen Maarif memuru, Bakırköy Kartaltepe Safa S. 8 No., Hasan Saz Banka memuru Bakırköy mektep arkası S. 8. No. Seyfi Altuğ Eczacı Bakırköy Cevizlik Hamam sokak 45 No. Firdevs Yasaman Ev kadını Bakırköy Asmalıyalı S. 22 No. Fahri Ardali Mütakait Bakırköy Kartaltepe Karakol S. 1 No. Zühtü Atasoy Askeri tekaüt Bakırköy Sakızağacı Bar-yolar Cad. 10 No.

Kadıköy kazasında: Veysi Mütakait Kadıköy Moda, Sıdika Atasagun Muallim Kadıköy talimhane Sadık Apt. M. Emin Karaali Memur Cevizlik Şevkiye sokak 10 No., Zeki Alemdar Muallim Göztepe Bağdat Cad. Kadırga 20 No. Fuad İbrîşim Muallim Moda Rusen sokak Arıpaşa apt. Keşik Gorbun Avukat Kadıköy Mühürdar cad. 91 No. M. Ali Bezzet Maarif memuru.

Kartal kazasında: Şerafettin Özer Askeri mütakait Kartal Ankara caddesi 102 No. Şerafettin Sözer Belediye doktoru Kartal hükümet Cad. 9 No. Nedim Uras Maarif memuru Bağlarbaşı Çamlıca Cad. 25 No. Melek Kayan Muallim Erenköy Kavıslı sokak 1 No. Asiye Erarp Ev kadını Kartal Harmanlık mahallesi 41 No. Rıza Esen Kartal Cum. cad. 15/16 İhsan Atasayar Deniz mütakaidi Kartal Ankara cad. 8 No.

Sivri kazasında: Halit Tuncel Askeri mütakait Sivride mukim, Muhammer Kösecağ Maarif memuru Sivride mukim, Bahtiyar Sim Öğretmen Sivride mukim, Hakkı Tuna Öğretmen Sivride mukim, Saima İter Öğretmen Sivride mukim, Zahide Azer Öğretmen Sivride mukim.

Çatalca kazasında: İzzet Erkin Mütakait Çatalcada mukim, Cemal Aral Maarif memuru Çatalcada mukim, Abidin Özer, Posta şefi, Çatalcada mukim, Rıza Özden Muallim, Çatalcada mukim, Osman Kuyuş Bakkal, Çatalcada mukim.

Yalova kazasında: Ömer Çam Umumi meclis azası Yalova Süleymanbey mahallesi, Tevfik Ergene Yalova Maarif memuru Yalova Süleymanbey mahallesi, Hüseyin Öztürk Yalovada fırıncı Yalova cumhuriyet caddesi, Mehmet Kızılkaya Yalova Süleymanbey mahallesi, Kemal Yıldırım Yalovada, Hasan Çam Bakkal Yalovada Süleymanbey mahallesi.

Adalar kazasında: Sadık Güzelosman Plaj sahibi Heybeliada plajı ittisalinde, Süleyman Nuri Öz Maarif memuru Büyükdada Yelüfürdü sokak 3 No. Fuat Ekiner Emlak sahibi Büyükdada Türkoğlu sokak 3 No. Avni Girgin Tüccar Büyükdada Ada camii sokak 10 No. Tahir Tamöz Seyahat acentası Me. Heybeliada mukim, Mehmet Hanifoğlu Tüccar Büyükdada Hamamlar sokak 4 No. Mahdûdin Önderoğlu mütakait (bahriyeden) Heybeliada mukim.

Şile kazasında: Mehmet Gül, Falk Erten, Osman Böyal, Ali Özler, Aziz Güler, Hüseyin Bayraktar, Velittin Öztas.

Müessisler birinci senesi için cemiyetin idare heyeti unvanını alırlar. Ve idare heyetine ait vazifeleri ifa ve salâhiyetleri istimal ederler.

Cemiyetin azası:

4 - (Beyoğlu), (Bakırköy), (Kadıköy), (Kartal), (Sivri), (Çatalca), (Yalova), (Adalar), (Şile), kazası dahilinde ikametgâh veya iş sahibi olan cema-yete her ay en az beş kuruş vermeye taahhüt eden ve medeni haklara sahip ve 18 yaşını bitirmiş bulunan her yurttaş cemiyete aza olabilir. Her aza 6 ay evvel ihbar etmek şartıyla istifaya edilebileceği gibi umumi heyet kararile cemiyetten çıkabilir. Bu senelik taahhüdünü mazeretsiz ve seebbsiz olarak vermeyen aza umumi heyet kararile cemiyetten çıkarılabilir.

Cemiyetin idaresi:

5 - Cemiyetin idare heyeti umumi heyet içtimanda bir sene müddetle seçilecek azadan terekklip eder. Bunlardan birinin Cumhuriyet Halk Partisi kaza idare heyeti azasından, birinin kaza Maarif memuru, üçüncüsünün Halk sosyal yardım kolu azasından, dördüncüsünün Kızılay Cemiyeti kaza idare heyeti azasından ve beşincisinin Çocuk Esirgeme Kurumu kaza idare heyetinden bulunması lâzımdır. Diğer iki aza cemiyete dahil zevat arasından seçilir. İdare heyetine Cumhuriyet Halk Partisi kaza idare heyetinden seçilecek zat riyaset eder.

Maarif memuru reis vekillliği vazifesini ifa eder. İdare heyeti azası arasından bir muhasip, bir kâtip ve bir veznedar seçer.

İdare heyeti en az ayda dört defa toplanır. Müzakere reis veya reis vekili tarafından idare olunur. Kararlar bir deftere yazılarak altı toplantıda hazır bulunan aza tarafından imzalanır. İdarî heyet kararlarının tatbik ve infazı, Cemiyetin idaresi ve temsili idare heyeti reisi ve bulunmadığı zamanlarda reis vekili tarafından icra olunur. İdare heyeti reisi, reis vekili ve azaları fahri olarak çalışırlar. Cemiyetten ücret, huzur hakkı veya saire bir nam ile ve hiç bir suretle para alamazlar.

Umumi heyet:

6 - Cemiyeti umumi heyeti her sene haziran ayı içinde cemiyetin merkezinde veya ilânda gösterilecek diğer bir mahalde toplanır. Toplantının yeri, günü ve saati en az bir hafta evvelinden gazete ile ilân olunur. Azaya ayrıca davetname gönderilmez. Cemiyete kayıtlı olan ve aylık taahhütleri, ni ödemişlerine dair mukayyed bulunmuş şubelerin verilmemiş vesikayı hâmil olan her aza umumi heyet toplantısında bulunmak ve rey vermek hakkını haizdir. Umumi heyet toplantısını idare heyeti reisi veya reis vekili açar. Umumi heyet azası arasından bir reis, bir reis vekili ve iki kâtip seçilir. Müzakereyi reis veya reis vekili idare eder, zabıt ve yazı işlerini kâtipler yapar. Umumi heyet idare heyetinin bir senelik faaliyet ve mesaisine ait olan raporunu, hesap müfettişleri raporunu tetkik ve müzakere ve kabulü takdirdinde idare heyetini ibrâ eyler. Gelecek yıla ait bütçeyle tetkik ile tasdik için teşkil edilecek birlik idare heyetine gönderir. İdare heyetine iki aza, iki hesap müfettişi intihap eyler ve ruznameye bulunan diğer hususları müzakere eder ve karara bağlar. Umumi heyet kararları toplantıya iştirak eden azanın mutlak ekseriyeti ile iltilah olunur. Toplantıya ait zabıtlar ve kararlar; reis, reis vekili, ve kâtipler tarafından imzalanır ve idare heyeti tarafından saklanır. İdare heyeti bu zabıt ve kararların suretlerini şubelere tebliğ eder. Saklanan umumi heyet zabıt ve kararları aza ve alâkadarlar tarafından istenildiği zaman tetkik edilmek üzere hazır bulundurulur. Bu suretle kararlar azaya tebliğ edilmiş addolunur. Umumi heyet içtimanda cemiyete bağlı her şube için o şubeye kayıtlı aza arasından şube idare heyetine üç zat ile teşkil edilecek birlik umumi heyetine iştirak edecek üç müessis seçilir.

Cemiyetin şubeleri:

7 - Cemiyetin kurulduğu kaza mntakası içinde mevcut veya ileride açılacak her ilk mektebin bulunduğu mahalde cemiyetin bir şubesi teşkil olunur. Kaza Maarif memurunun başmualimlik vazifesini ifa eylediği mektebin bulunduğu mahaldeki şube cemiyetin merkez şubesi namını alır.

Şubelerin idaresi:

8 - Şube idare heyetleri şubenin bulunduğu mahaldeki cemiyete men-

Askeri Fabrikalar Satınalma Komisyonu ilânları

41 Kalem Muhtelif Ebatta Demir Malzeme Almacak
Tahmin edilen bedeli (75932) lira (50) kuruş olan 41 kalem muhtelif ebatta demir malzeme Askeri Fabrikalar Umum Müdürlüğü Merkez Satınalma komisyonunca 16/7/1940 Salı günü saat 15 te kapalı zarfla ihale edilecektir. Şartname (3) lira (80) kuruş mukabilinde komisyonundan verilir. Taahhütlerin muvakkat teminat olan (5046) lira (63) kuruşu havi teklif mektuplarını mezkûr günde saat 14 de kadar komisyonca vermeleri ve kendilerinin de 2490 sayılı kanunun 2. ve 3. maddelerindeki vesikale komisyoncu olmadıkları ve bu işle alâkadar tüccardan olduklarına dair Ticaret Odası vesikale mezkûr gün ve saatte komisyonca müracaatları. (5407)

Ankara Jandarma genel komutanlığı satınalma komisyonundan

Miktarı mefre	Cinsi	Tahmin bedeli Lira	İlk teminatı Lira
"60,000"	Kışık elbiselik kumaş	"186,000"	"10,550"

1 - Cinsi, miktarı, tahmin bedeli ve ilk teminatı yukarıda yazılı altmış bin metre kışık elbiselik kumaş 17 Temmuz 1940 çarşamba günü saat 15 Ankara J. Genel K. binasındaki J. satın alma komisyonunca kapalı zarf eksiltilesile alınacaktır.

2 - Şartname (930) kuruş bedel mukabilinde İstanbulda jandarma muayene komisyonunda ve Ankarada J. genel K. satın alma komisyonundan alınabilir. Nümune her gün adı geçen komisyonlarda görülebilir.

3 - Kanunî şartları haiz isteklilerin "2490" sayılı kanunda yazılı tarifata göre tanzim edebilecekleri teklif mektuplarını ihale günü saat on dörtte kadar makbuz karşılığında komisyonumuzu vermeleri. (3269) (5505)

Gelibolu Belediyesinden:

Cinsi	Miktarı	Bedeli muhammeni L.	% 7,5 Teminatı L.
Lavamarin kömürü	200 ton	3400	255
Makine yağı	1700 kilo	391	29.32
Silindir yağı	200 "	750	56.25

1 - Gelibolu elektrik santralının bir senelik ihtiyacı olan yukarıda cins ve miktarı yazılı üç kalem eşya (20) gün müddetle açık eksiltme, ve konulmuştur.

2 - Eksiltme 16-7-1940 tarihine rastlayan salı günü saat 16 da Gelibolu belediye encümeni huzurunda yapılacaktır.

3 - Taliplerin tayin edilen gün ve saatte belediye dairesinde bu lunnmaları defaile malûmat almak isteyenlerin Gelibolu belediye rıya, setine müracaatları ilân olunur. (5255)

Kuleli As. Lisesi Md. den:

Kuleli, Maltepe, Bursa askeri liselerinin birinci sınıflarına istekli ve bütün girme şartlarını haiz olan namzetlerin seçme sınavları 10 temmuz 1940 günü mezkûr liselerde yapılacaktır. Namzetlerin en geç 10 temmuz 1940 sabah saat sekizde mürekkepli kalemlerle veya hokka, kalemlerle işbu liselerde bulunmaları ilân olunur. (224) (5690)

sup ilk mektep muallimleri tarafından aralarından seçilecek iki zat ile cemiyet umumi heyeti toplantısında şubeye kayıtlı aza arasından seçilecek üç zattan ibaret olmak üzere beş kişiden müteşekkildir.

Şube idare heyeti azasından bir reis, bir reis vekili, bir veznedar, bir muhasip ve bir kâtip seçer. Şubenin bulunduğu mahalde kâin ilmektebin başmualimisi reisiğe seçilmediği takdirde ikinci reisiğe vazifesini ifa eyler.

Şube idare heyeti en az ayda dört defa toplanır. Müzakerecilerin idare, zabıt, kararların icrası ve şubenin idare ve temsili hususlarından nizamnamenin 5. inci maddesi hükümleri tatbik olunur.

9 - Cemiyetin merkez ve şubelerinde cemiyetler kanununun 6. cı maddesinde yazılı defterlerin tutulması ve varidat ve sarfiyat hesaplarının bu maddenin D. fıkrasına uygun olarak icrası şarttır.

Cemiyetin varidatı:

10 - Cemiyetin varidatı azasının ödeyecekleri taahhütlerde, gerek cemiyet azası ve gerek diğer hakiki şahıslar tarafından vâki olacak her nevi yardım, teberrü ve bağışlamalardan ve teşkil edilecek birlik idare heyetinin müsaadesiyle ve cem' ianet nizamnamesine tevlikan tertip olunacak müsamere, balo ve gezinti gibi teşebbüslerin hasılatından ibarettir. Aza taahhütleriyle nakid, teberrülar cemiyetin veya cemiyetin ihtiyak edeceği birliğin maktu kıymeti haiz makbuzları mukabilinde tahsil olunur; 10 lirayı aşan yardım ve teberrülar cemiyetin reis ve veznedarının ve muhasibinin imzalarını taşıyan vezne makbuzu ile tahsil edilir. Diğer şekilde vâki olan teberrü ve yardımlar ayrıntı makbuzu mukabilinde alınır.

Fahri aza:

11 - Cemiyete en az elli lira veren hakiki şahıslarla 200 lira veren hükmi şahıslara teşkil edilecek birlik idare heyeti kararı ile fahri aza unvanı verilir.

Yardım şekilleri:

12 - Cemiyet ve şubeleri ilmekteplerde okuyan yoksul çocukların gıdasız kalmamalarını temin etmeye, bunları giydirmeye, kitap ve defter gibi kendilerinin muhtaç oldukları okuma vasıtalarını tedarike uğraşır.

13 - Şube idare heyetleri sene başında tanzim ve cemiyet idare heyetinin tasdikinden geçirecekleri bütçeye tevlikan ve bu nizamname hükümleri dairesinde ilmekteplerdeki yoksul çocuklara yardım ederler. Şube idare heyetleri şubelerinde kayıtlı azadan tahsil edebilecekleri taahhütler ile diğer her nevi varidatı bu maksada tahsis ve sarf etmeye salâhiyettardır. Ancak cemiyet idare heyeti zaruri ahvalde şubeler arasında yardım vaziyetini tevzin ve himaye faaliyetleri geri kalan şubeleri kuvvetlendirmek maksadıyla şube varidatının yüzde 5 ini tecavüz etmemek üzere münasip göreceği kısmını cemiyet emrine tahsis ettirebilir.

Şubelerin mürakabesi:

14 - Cemiyet idare heyeti şubelerin faaliyetini varidat ve masrafları her zaman tetkik ve mürakabeye ve bu hususlarla yardım ve himayenin şekli hakkında kendilerine talimat vermeye salâhiyettidir. Şube idare heyetleri her aya ait varidat ve masraflarını o ay zarfında yapmış oldukları yardımı mütakcep ayın ilk haftası içinde cemiyet idare heyetine bildirir.

Birlik teşkil:

15 - Cemiyet idare heyeti aynı maksatla müteşekkil diğer cemiyetlerle birleşerek cemiyetler kanununun 7. inci maddesine tevlikan birlik vücuda getirebilirler. Bu takdirde cemiyetin faaliyeti birlik nizamnamesinde yazılı esaslara tevlikan kendi nizamnamesindeki hükümler dairesinde cereyan eyler. Ve cemiyet idare heyeti vücuda getirilerek birliğin daimi masraflarına karşılık olmak üzere şubeler varidatının ayrıca yüzde beş, ni birliğe verir.

Müteferrik hükümler:

16 - Cemiyet idare heyeti cemiyetin maksadına ve faaliyet mevzuuna dahil faydalı gördüğü hususların icrası için azasının veya aza olmıyan zevatın iştirakıyla encümenler teşkil edebilir.

17 - Cemiyet işlerinin görülmesi için 5. inci maddenin son fıkrası hükümlü mahfuz kalmak şartıyla idare heyeti zaruri ahvalde ve cemiyete bağlı şubelerin varidat yekününün yüzde beşini tecavüz etmemek şartıyla ücret ve masraf verebilir. Bu miktardan fazla ücret ve masraf itesi teşkil edilecek birlik idare heyetinin kararına bağlıdır.

18 - Fahri aza unvanının verilmesi 10. cı maddede yazılı şekilde teberru bulananlara cemiyetin takdir ve şükranının ifadesi mahiyetinde olduğundan bu unvanı alanlar hakiki aza sıfatını ve umumi heyete iştirak hakkını iktisap etmezler. Ve isimleri aza defterine kaydolunmaz.

19 - Cemiyet şubelerinin merkezinde elli liradan fazla para bulundurulmaz. Paranın fazlası müll bankalardan birinde açılacak faizli cari hesaba yatırılır.

20 - Cemiyet, cemiyetler kanununun 27. cı maddesi hükümleri dairesinde kendini feshe karar verebilir. Bu takdirde emval ve mevcudatı Halkevine devir ve teslim olunur.

(Bu nizamname Vakit ve Haber gazetelerinin 7 Temmuz 1940 tarihli sayılarında ilân olmuştur.

Devlet Demiryolları ve Limanları İşletme Umum idaresi ilânları

Muhammen bedeli 2200 lira olan 2 adet Motopomp (Elektrikle müteharrik yağ tulumbası) 15/7/1940 Pazartesi günü saat (15) on beşte Haydarpaşada Gar binası dahilindeki Komisyon tarafından kapalı zarf usulile satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin 165 liralık muvakkat teminat, kanunun tayin ettiği vesikalarla tekliflerini muhtevi zarflarını aynı gün saat (14) on dörtte kadar Komisyon Reisiğine vermeleri lâzımdır.

Bu işe ait şartnameler Komisyonundan parasız olarak dağıtılmaktadır. (5432)

Muhammen bedellerile miktar ve vasıfları aşağıda yazılı (3) grup malzeme her grup ayrı ayrı ihale edilmek üzere (11. 7. 1940) perşembe günü hizalarında yazılı saatlerde Haydarpaşada Gar binası dahilindeki komisyon tarafından açık eksiltme usulile satın alınacaktır.

Bu işe girmek isteyenlerin her grup hizasında yazılı muvakkat teminat ve kanunun tayin ettiği vesikale birlikte eksiltme günü saatine kadar komisyonca müracaatları lâzımdır.

Bu işe ait şartnameler komisyonundan parasız olarak dağıtılmaktadır.

Malzeme	Miktarı	Muhammen bedeli	Muvakkat teminatı	Eksiltme saati
1 - Süperflüks Kaynak tozu	250 Kg.	775 lira	58,13 lira	10,30
2 - Muhtelif ebatta otojen kaynağı için dökme demir çubuk	1790 Kg.	1521,50 "	114,12 "	10,45
3 - Muhtelif cins ve ebatta çelik elektrod (İyi cins).	3690 Kg.	4583,47 "	343,77 "	11,00

(5260)

Devlet Denizyolları İşletme umum müdürlüğü ilânları

İdarelerimizde açık bulunan gemi tabliklerine doktor alınacaktır. Talip olanların şerait öğrenmek üzere evrakı resmîyelerle birlikte Umum Müdürlüğümüz Zat İşleri Müdürlüğüne müracaat etmeleri lüzumu ilân olunur. (5747)

Istanbul Üçüncü İcra Memurluğundan: 940/902

Mukaddeme Beyoğlunda Kurtuluşta Sinemköy Eşref Efendi sokak 203 numaralı haneğe mukim iken halen bilâhara Amerikaya gidip mezkûr mahaldeki ikametgâh adresi meçhul bulunan Aleko Keşişoğlu.

Marya Keşişoğlunun Beyoğlu ikinci noterliğinden tanzim kılınmış olan 1/7/1939 tarih ve 2172 suret ve 6461/277 No.lu resen senetle zimmetli 10000 liranın mafaiz ve yüzde on üç retli vekâlet haciz yoluyla tahsil hakında alacaklıya izafeten dairesimize müracaat eden avukat Vahan Hüda, verdi tarafından talep edilmesinde üzerine bu suretle tebliğ kılınmış üzere tarafımıza gönderilen icra emri ikametgâhı hazırlanmış meçhullüğü hasebille tebliğ kılınmamasına ve bu itilbarla tebliğatın bir ay müddetle ilân icrasına icra hâkimliğince karar verilmiş olmasına binaen tarihi ilândan itibaren ve 940/962 dosya numarasıyla mezkûr müddet zarfında mütakcep cebri icra suretine hukuki

ZAYI ŞAHADETNAME

1333 senesinde mülga Darülfetvâ rüstiyesinden aldığım şahadetnameyi zayı ettim. Yenisini alacağımın eksikliğinin hükmü olmadığını ilân ederim.

Süleymaniye Fetva caddesi No. 34 Ali Yektâ Çalkın. (32831)

borcunuzu vermediginiz veya icranın teblihi hakkında tetkik mercinden ve ya temyiz mahkemesinden veyahut idadi mahkeme yoluyla ait olduğu mahkemeden bir karar getirmediğinden ve yine mezkûr müddet zarfında icra iflâs kanununun bu husustaki maddesine tevlikan mal beyanı bulunmadığı veya hakikate muhalif beyanda bulunduğunuz takdirde muayyen olan yukarıda yazılı müddetin hitamına ve cezal kanunıyeye tevessül kılınmak suretine muamele ifa kılınacağı malî muvazana olmak ve icra emrinin tarafınıza tebliğ makamına kaim bulunmak üzere keyfiyet ilânı tebliğ kılınır. (32829)

Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası

Kuruluş Tarihi: 1888

Sermayesi: 100,000,000 Türk Lirası

Şube ve Ajans adedi: 265

Zirai ve ticari her nevi banka muameleleri



Para biriktirenlere 28,800 Lira İkramiye Veriyor

Ziraat Bankasında kumbaralı ve tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

Adet	1.000 Liralık	4.000 Lira
4	600	2.000
4	250	1.000
40	100	4.000
100	60	5.000
120	40	4.800
160	20	5.200

DIKKAT: Hesaplarındaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere İkramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasıyla verilecektir. Kuralar senede 4 defa: 1 Eylül, 1 Birincikanun, 1 Mart ve 1 Haziran tarihlerinde çekilecektir.

Sahibi: ASIM US Basıldığı yer: VAKIT Matbaası

Umum neşriyatı idare eden: Refik Ahmet Sevengil